

第1号議案 平成23年度広島市一般会計予算に対する修正案

平成23年度広島市一般会計予算の一部を次のように修正する。

1 第1条第1項中「6,089億988万4千円」を「6,082億9,390万6千円」に修正する。

2 第1表歳入歳出予算のうち

歳入中

第16款 国庫支出金 第2項 国庫補助金の金額「18,902,995千円」を「18,739,328千円」に修正する。

第20款 繰入金 第2項 基金繰入金の金額「19,425,856千円」を「19,290,645千円」に修正する。

第23款 市債 第1項 市債の金額「77,393,700千円」を「77,076,600千円」に修正する。

歳出中

第2款 総務費 第2項 市民生活費の金額「13,268,017千円」を「13,266,659千円」に修正する。

第7款 土木費 第1項 土木管理費の金額「11,308,056千円」を「11,178,056千円」に、第6項 都市計画費の金額「54,004,720千円」を「53,520,100千円」に修正する。

3 第2表債務負担行為のうち

新規分中

UR都市機構への償還金（平成23年度分）の項及び広島駅自由通路整備の項を削る。

4 第3表地方債のうち

都市計画事業の限度額の金額「5,378,900千円」を「5,061,800千円」に修正する。

5 平成23年度広島市一般会計歳入歳出予算事項別明細書を別紙のとおり修正する。

歳入

(単位 千円)

款	項	目	節	原案	修正案	修正金額	
						増	減
16 国庫支出金	2 国庫補助金	4 土木費国庫補助金	5 都市計画費補助金	5,365,769	5,202,102		163,667
20 繰入金	2 基金繰入金	2 財政調整基金繰入金	1 財政調整基金繰入金	6,200,000	6,064,789		135,211
23 市債	1 市債	5 土木債	6 都市計画債	5,378,900	5,061,800		317,100

歳出

(単位 千円)

款	項	目	節	原案	修正案	修正金額	
						増	減
2 総務費	2 市民生活費	1 市民生活総務費	7 賃金 8 報償費 9 旅費 11 需用費 13 委託料	43,567 50,077 4,574 58,355 409,462	42,760 50,017 4,240 58,198 279,462		807 60 334 157 130,000
7 土木費	1 土木管理費 6 都市計画費	1 土木総務費 1 都市計画総務費	8 報償費 9 旅費 11 需用費 12 役務費 14 使用料及び賃借料	1,000 5,213 12,049 4,883 28,953	846 4,658 12,007 4,866 28,401		154 555 42 17 552
	2 街路事業費	2 街路事業費	13 委託料 22 補償、補填及び賠償金	1,175,786 1,202,300	882,486 1,012,300		293,300 190,000

提 案 理 由

広島駅自由通路建設事業は、市とＪＲの負担のあり方に重大な問題があり、このままでは認められない。

西飛行場の市営化計画は、確たる見通しもなく将来にわたって不採算であることが明らかであること、何より周辺住民に廃港にするとの約束があったのであり、整備計画策定の予算は認められない。

２０２０年オリンピック招致計画は、市民の理解が得られず反対が圧倒的多数であり、計画推進者であった秋葉市長が退任するに当たって白紙にすべきもので、関係予算は認められない。

以上により、３事業に関わる予算額のうち、すでに債務負担行為を議決したものや義務的負担部分を除き削除する必要がある。

よって、本修正案を提出する。